
 

1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo di Fagnano Olona 

    via Pasubio, 10 - 21054 Fagnano Olona (VA) - Tel +39 0331 619 000 -  fax 0331 615 021  -  

C.F. 81010090124 
e-mail: vaic80500c@istruzione.it - PEC: vaic80500c@pec.istruzione.it  web: www.scuolefagnano.edu.it   

 

 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione   4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del  

personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35380 

 Titolo progetto “FormiAMO la nostra futura scuola digitale” 

C.U.P. E94D23004140006 

 

 

          Agli  Atti  

          Al  Sito scolastico 

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio del procedimento relativo alla selezione del gruppo relativo 

alla Comunità di pratiche. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.p.r. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29/08/2018, recante il Regolamento di gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12.02.2021 che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e resilienza; 

mailto:vaic80500c@istruzione.it
mailto:vaic80500c@pec.istruzione.it
http://www.scuolefagnano.edu.it/




 

2 
 

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di 

attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza da parte delle 

amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023), la quale prevede che ciascuna istituzione scolastica beneficiaria 

delle risorse dovrà promuovere la creazione di un sistema multidimensionale per la 

formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione 

digitale; 

VISTO il D.M. 66 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle risorse per l’investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

CONSIDERATE le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. n. 141549 

del 7 dicembre 2023, con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il progetto presentato; 

VISTO                 che l’Accordo di Concessione è stato restituito, in data 18/02/2024 prot. n. 21255;  

RICHIAMATO il PTOF 2022/2025; 

RICHIAMATO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VALUTATA la necessità di individuare un gruppo di lavoro costituente la Comunità di pratiche; 

 

                DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

a) di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto la costituzione della Comunità di pratiche per la progettazione relativa alla linea di 

investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del  

personale scolastico. 

b) di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente   Decreto; 

c) di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

d) di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

e) di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tatiana Galli 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 


		2024-05-30T15:32:59+0200
	TATIANA GALLI




